

Prospectus poprawiony Klison
wiadomości

XVIII. 2. 627
<http://rcin.org.pl>



XVIII. 2. 627.

Prospectus *POPRAWIONY.*

Zbiór wiadomości potrzebniejszych, porządkiem alfabety ułożonych, przez Autora Podstołego. II. Tomy in-Quarto majori, w Warszawie. 1780. Nakładem y Drukiem MICHAŁA GRÖLLA, Księgarza Nadwornego J. K. Mci.

Zbiór ten, wygodnie dla wiadomości powszechnych materyi uczonych zebrany, zawiera w sobie zwięzły lubo, ale dostatecznych rzeczy traktowanych opis, iako to: Narodów dzieje. — Państw y Krolestw początki, wzrost y odmiany. — Monarchow y Rządzących pamiętniejsze sprawy. — Celniejszych w czasie osób życia y dzieła. Jako też y tych, którzy się piśmami swemi wstawili. — Skład nauk wszelakich y sztuk wolnych, ich wyrazy szczerulniejsze, y cel o nich wiadomości są tamże opisane. — A stępując więcey użyteczną ciekawość do potrzebniejszey wiadomości w rzeczach krajowych, w tym dziele są pomieszczone z pracą y uślisnością rozsądną dzieje Krolestwa Polskiego y Prowincyi oneż składających. — Jego rząd w ogólności y częściach swoich. — Życia panujących, iako też znakomitszych osób, tudzież piśmami lub wynalazkami wstawionych od starożytney pamięci, aż do naszych wieków zdołujących ten naród.

Łaskawy czytelnik mogąc łatwo sądzić z tego acz krotkiego doniesienia o materyi y użyteczności tego dzieła; więc się nam zdało, iż w tey mierze osobliwszego zachwalania nie potrzeba było, ile że przezacny iego Autor to wszystko za cel sobie stawiał, co tylko Piśmierzowie nieustannie dla dobra swego narodu rozmaitemi sposobami zatrudniającemu się, wzięcie y pochwałę ziednać może.

Po dokładniejszym pomiarkowaniu, iak siła arkuszy drukowanych Manuskrypt uczynić może, okazało się, że gdybyśmy ie na III Tomy podzielić chcieli, tedyby takowe Tomy bardzo były cienkie; przyzwoitszą, się nam więc zdało rzecz, one na II tylko Tomy rozdzielić, z których każdy około 100, albo 115 Arkuszy wynosić będzie; kilka Arkuszy mniej lub więcey nie wielką sprawią różnicę. Amatorowie nic na tym tracić nie będą; ponieważ też samę liczbę Arkuszy w II Tomach grubszych odbiorą, którąby we trzech cieńszych dostali; owszem oszczędzi się przez to expens na oprawę trzeciego Tomu.

Dla łatwiejszego więc tak kupującym onegoż nabycia, iako też drukującemu tego przedsięwzięcia, obraliśmy do tego sposób Prenumeracyi, ktorey termin aż do końca miesiąca Września Roku terażniejszego naznacza się.

W pierwszym Prospekcie nie można ieczcie było determinować, iak wiele Prenumeracyi zapłacić należało, co wielu Amatorów od Prenumerowania zatrzymało, a przez to rozpoczęcie Druku zpoźnione zostało. Teraz zaś upewnia się wszystkich, iż do tych z czerwonych złotych już nie więcey dopłacać nie będzie potrzeba; y że to Dzieło zaraz się drukować zacznie, skoro tylko liczba Prenumerantow na 300 Exemplarzy zupełna bę-

dzie, choćby też ieszczę y przed czasem; która to liczba na tak obfzerne Państwo bardzo iest mała.

Kondycye prenumeracyi.

- 1) Dzieło to będzie dobrym nowym Charakterem y na pięknym białym Papierze drukowane.
- 2) Ktokolwiek więc do wydania takiego dzieła, iakie się ieszczę w tym kraiu widzieć nie dało, czymkolwiek się chce przyłożyć, ten po wydaniu niniejszego doniesienia złoży czerwonych złotych 2. na te dwa Tomy, u ktoregokolwiek z niżej wyrażonych Ichmość Panow, ktorycheśmy do tego profili, y ktorzy, patryotyczną tchnąc gorliwością, dla ułatwienia takowego przedsięwzięcia, tej się fatygi podjąć raczyli.
- 3) Imiona y Urzędy Ichmść PP. Prenumerantow, iako Promotorow Dzieła tak pożytecznego, mają być na początku onegoż wydrukowane: iako się w Anglii y we Francyi czynić zwykło.
- 4) Pocztove, y wszelkie kofzta w przyśyłaniu, będą podeymowane expensę Ichmść Panow Prenumerantow.
- 5) Kto na 12 Exemplarzy Prenumeracyą zapłaci, ten trzynasty darmo dostanie; a kto na 6, temu 18 fl. za iego staranie bonifikowane będą.
- 6) Po upłynionym Terminie Prenumeracyi, iuż żadna przyięta nie będzie, y Cena tego Dzieła po zakończonym druku trzecią częścią nad Prenumeracyą podwyższona będzie.

Prenumerować zaś można

w Warszawie, w Gröllowskiej Księgarni Nadworney.

w Kaliszu, w Drukarni tamteyszey.

w Kamieniu Pod: u Jmci Xiędza Izyckiego, Rektora Szkół tamteyszych.

w Krakowie, u Jmci Pana Ignacego Gröbla.

w Lublinie, u Jmci Pana Barańskiego.

w Łucku, u Jmci Xiędza Słabniewicza, Prefekta Szkół tamteyszych.

w Lwowie, w Księgarni Gröllowskiej.

w Poznaniu, u Jmci Pana Krysztofowicza.

w Wilnie, w Drukarni XX. Scholarum Piarum.

— — w Drukarni Akademickiej.

— — u Jmci Pana Buszkiewicza.

w Węgrowie, u Jmci Pana Wertelewskiego, Pocztmaystra J. K. Mci.

w Zamościu, u Jmci Pana Ogilwie, Pocztmaystra J. C. K. Mci.



Warszawie dn. 25 Lipca 1780.

MICHAŁ GRÖLL.

XVIII. 2. <http://rcin.org.pl>

3399

F^o

XVIII-2-627